
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 1096  - 2011 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 1096

Data: 18-12-2011

SETTORE : AFFARI GENERALI E ATTIVITA' PRODUTTIVE

SERVIZIO : STAFF AMMINISTRATIVO

 

OGGETTO: CONVENZIONE PER LA GESTIONE SOVRACOMUNALE DI
SERVIZI INFORMATICI: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA
PER QUOTA 2011.

 
 
 
 

 

Istruttore:  

Responsabile del Procedimento: GIOVANNA  TAVOLA

Direttore: FLAVIO  POLANO

 

 

1/4 

2011      1096

mailto:N.1096


 

IL DIRETTORE DI SETTORE
 
Premesso che  con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 16/02/2009 i.e. si approvava la
convenzione per  la gestione associata del Centro Sistema e delle reti informatiche sovracomunali
le cui funzioni principali posso sintetizzarsi nella gestione, manutenzione e potenziamento di servizi
informatici (sia sotto il profilo hardware che software) nonché sviluppare, attraverso l’uso delle
nuove tecnologie, maggiore interattività tra i comuni e i cittadini (siti web versione 2.0 e servizi on
line);
 
Richiamata la convenzione sottoscritta in data 19/05/2009 tra il Comune di Lecco, la Provincia di
Lecco  e gli altri comuni della provincia  che regolamenta  le attività gestionali, identifica un nuovo
modello di governance e definisce i criteri di ripartizione delle spese (quote)   ad esse correlate;
 
Preso atto che la quota a carico del comune di Lecco per l’anno 2011 derivante dalla fruizione dei
diversi servizi informatici ammonta ad € 114.000, come da allegata comunicazione pervenuta dalla
segreteria tecnica del CST,;
 
Considerato di non dover procedere ad esperire i controlli sull’autocertificazione nonché a quelli in
materia di tracciabilità dei flussi finanziari, in quanto trattasi di Ente pubblico e come tale non
assoggettato ai controlli relativi agli operatori economici;
 
Visti:
-  l’art. 107 e successivi del D.Lgs. 267/2000;
-  l’art. 38 “atti dirigenziali” del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi;

- il Bilancio di Previsione anno 2011 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale nr. 32 in
data 14.03.2011;

-  il PEG anno 2011 approvato con deliberazione di Giunta Comunale nr. 82 in data 29.04.2011;
 

DETERMINA
 
1)  di dare atto che le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento;
 

2) di impegnare la spesa derivante dal presente provvedimento, pari a € 114.000,00, al capitolo
44 del Bilancio 2011 avente ad oggetto: “Trasferimento alla Provincia progetto Siscotel” che
presenta sufficiente disponibilità;

 
3) di liquidare alla Provincia di Lecco la somma indicata, con successivo provvedimento, dietro
presentazione di regolare consuntivo spese, che sarà pagata entro 60 giorni dal ricevimento
dello stesso.

 
 
 La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace ed
eseguibile solo dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,
ai sensi dell’articolo 45 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi.
                                                                                             
                                                                                             
                                                                                                       
                                                                                   

                                                       IL DIRETTORE DI SETTORE
                                                                                                                                     Flavio Polano
                                                                                   
 

 
 

2/4 

2011      1096



 

3/4 

2011      1096



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 1096 del
18-12-2011 .
 
 
 
Lecco lì, 18-12-2011
 
 
 
 
  IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: LAURA  ARRIGONI NERI
 
Responsabile del Procedimento: DANIELA PORTA

4/4 

2011      1096


